DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000258 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de setembro de 2025 Ano 2

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 724/2025

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO: nº 004/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: nº 042/2025

CONTRATANTE: Município de Condeúba‐BA, CNPJ nº 13.694.138/0001‐80, por meio do Fundo
Municipal de Saúde de Condeúba, CNPJ nº 11.740.512/0001‐00.

CONTRATADA: ORTOMED Med. Especializada em Ortopedia, Reumatologia e Traumatologia, CNPJ
nº 13.768.320/0001‐38

OBJETO: Prestação de serviços médicos especializados em Ortopedia, Reumatologia e
Traumatologia, incluindo a realização dos seguintes exames e procedimentos: ressonância nuclear
magnética (com e sem contraste), tomografia (com e sem contraste), colonoscopia,
videonasolaringoscopia flexível e rígida, teste ergométrico, eletroneuromiografia MMII e MMSS,
ultrassonografia com doppler (por membro), espirometria, retossigmoidoscopia, microscopia AO,
biometria AO, mapeamento de retina AO, retinografia AO, mamografia bilateral e OCT AO.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais)

VIGÊNCIA: de 08 de setembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado por
mútuo acordo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 Unidade Orçamentária: 030701 – Secretaria de Saúde
 Atividades: 2.067 – Gestão das Ações de Atenção Básica; 2.069 – Manutenção do Bloco

MAC – Média e Alta Complexidade
 Elemento de Despesa: 33903600000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física;

33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

ASSINATURA: Condeúba – BA, 08 de setembro de 2025.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 030
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 12EE283CF55104B5CAC6E991B221B840

		2025-09-08T16:46:23-0300